
 

Obec Říčany 
nám. Osvobození 340 
664 82 Říčany 

 
SMLOUVA 

O POSKYTNUTÍ INDIVIDUÁLNÍ DOTACE  
Z ROZPOČTU OBCE ŘÍČANY NA ROK 2022 

 
č. 15/2022 

 
Smluvní strany: 
 
1. Obec Říčany 
zastoupená:   Ing. Janem Studeným, starostou 
sídlo:    nám. Osvobození 340, 664 82 Říčany 
IČ:    00282537 
tel.:    546 427 337 
e-mail:    obec@ricanyubrna.cz 
bankovní spojení:  GE Money Bank, a. s. 
dotační výdajový účet: 195445973/0600 (slouží i pro vratky dotace) 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 
2. SK Říčany, z. s. 
zastoupená:   Martinem Rolinkem 
sídlo:    Sportovní 582, Říčany 664 82 
IČ:    44946708 
tel.:    606 924 456 
e-mail:    martinrolinek@gmail.com 
bankovní spojení:  Fio Bank, a.s. 
č. ú.:    2800505815/2010 
(dále jen „příjemce“) 
 

uzavírají tuto 
 
SMLOUVU O POSKYTNUTÍ INDIVIDUÁLNÍ INVESTIČNÍ DOTACE Z ROZPOČTU OBCE 

ŘÍČANY 
 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí účelově vymezené dotace příjemci z rozpočtu poskytovatele (dále 
jen „dotace“). Dotace podle této smlouvy je veřejná finanční podpora poskytnutá z rozpočtu 
poskytovatele. 

2. Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů a 
zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů. 

3. Dotace je poskytována na závlahový systém fotbalového hřiště v souladu s rozhodnutím Zastupitelstva 
obce   ze dne 7.12.2022 usnesením č.  9/II/2022 a doplněna do rozpočtu usnesením č. 25/II/2022. 
    



 
 

Článek II. 
Účel dotace 

1.  Předmětem této smlouvy je poskytnutí účelové investiční dotace příjemci z rozpočtu na výdaje dle 
žádosti příjemce ze dne 7.12.2022. 

2.  Poskytovatel podle této smlouvy poskytuje příjemci dotaci k následujícímu účelu:  
 Název: pořízení závlahového systému pro fotbalové hřiště Říčany u Brna. 
 Doba realizace: 2022 
 

Článek III. 
Výše dotace 

    Příjemci je poskytována dotace v celkové výši: 100.000,- Kč (slovy: jedno sto tisíc korun českých) na 
výdaje uznatelných nákladů prokazatelně související s realizací účelu dotace dle článku II. této smlouvy. 
 
 

Článek IV. 
Způsob poskytnutí dotace 

Dotace bude poukázána bezhotovostně na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy, a to 
jednorázově nejpozději do 5 dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy.  
 
 

Článek V. 
Podmínky použití dotace, práva a povinnosti příjemce 

1.  Příjemce je oprávněn čerpat dotaci v období do 21. 12. 2022. Prostředky dotace nelze převádět do roku 
následujícího.  

2.  Příjemce se zavazuje, že dotaci využije k účelu a za podmínek uvedených v této smlouvě. Příjemce 
odpovídá za účelné, efektivní a hospodárné použití přidělených prostředků podle zákona o finanční 
kontrole a za jejich řádné a včasné vyúčtování.  

3.  Příjemce se zavazuje, že poskytnuté peněžní prostředky vyčerpá v termínu nejpozději do 21. 12. 2022. 
Poskytnutá dotace nesmí být použita na úhradu mezd a jakékoliv odměny organizátorům akce (s 
výjimkou placených služeb např. honorářů umělců), na úhradu sociálního a zdravotního pojištění a 
daní, telefonních poplatků a poplatků za internet, pokuty a náklady sankčního charakteru, bankovních 
poplatků a účetních a právních služeb.  

4.  Příjemce je povinen vést řádnou evidenci čerpání přijaté dotace a je povinen umožnit poskytovateli 
kontrolu užití dotace nahlédnutím do veškeré dokumentace související s dotovanou akcí.  

5.  Příjemce je povinen předložit poskytovateli závěrečné finanční vyúčtování dotace v termínu nejpozději 
do 21. 12. 2022. V tomto termínu musí být finanční vyúčtování dotace doručeno poskytovateli, 
nepostačuje předání k poštovnímu doručení. Připadne-li poslední den lhůty na sobotu, neděli nebo 
svátek, je posledním dnem lhůty nejblíže následující pracovní den. Nejpozději k termínu pro předložení 
závěrečné zprávy a finančního vyúčtování dotace je příjemce rovněž povinen vrátit převodem na účet 
poskytovatele, uvedený v záhlaví této smlouvy, případnou nevyčerpanou část dotace a informovat 
poskytovatele o provedeném vrácení nevyčerpané části dotace.  

6.  Závěrečné finanční vyúčtování dotace je příjemce povinen doložit soupisem všech prvotních účetních 
a dalších dokladů prokazujících vznik uznatelných výdajů na formuláři finanční vyúčtování dotace, 
který je k dispozici u poskytovatele. Příjemce je současně povinen doložit závěrečné finanční 
vyúčtování dotace také čitelnými kopiemi všech prvotních účetních a dalších dokladů prokazujících 
čerpání dotace (zejména faktur, dodacích listů, smluv, paragonů apod.). 

7.  Příjemce je v případě derealizace dotované akce vrátit poskytnutou dotaci zpět převodem na účet 
poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy, a to v den oznámení vzniku změny, včetně písemného 
odůvodnění vrácení dotace. 



8.  Příjemce je povinen v případě přeměny, zrušení právnické osoby s likvidací či zahájení insolvenčního 
řízení tuto skutečnost oznámit bezodkladně poskytovateli, nejpozději však do 8 dnů ode dne, kdy se 
dozví o předpokládané události a zároveň je povinen ukončit čerpání dotace a provést její vyúčtování.   

 
 

                                                                    Článek VI. 
                                                             Sankční ustanovení  

Při porušení rozpočtové kázně (neoprávněné použití dotace, zadržení dotace apod.) bude poskytovatel 
postupovat podle zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění 
pozdějších předpisů.  
 

Článek VII. 
Závěrečná ustanovení 

1.  Příjemce dotace prohlašuje a podpisem této smlouvy stvrzuje, že souhlasí se zněním a podmínkami této 
smlouvy a zavazuje se k jejich plnění, stejně tak k plnění dalších závazků vyplývajících mu z právních 
předpisů. Práva a povinnosti poskytovatele a příjemce, pokud nejsou upraveny v této smlouvě, se řídí 
platnými obecně závaznými právními předpisy.  

2.  Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem uzavření. Za den uzavření smlouvy se považuje den 
podpisu poslední smluvní strany. 

3.  Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemných dodatků podepsaných 
oběma smluvními stranami. 

4.  Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom 
vyhotovení. 

5.  Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, podle jejich 
svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

6.  Příjemce svým podpisem stvrzuje správnost údajů uvedených v záhlaví této smlouvy, především pak 
název, sídlo, IČ a číslo účtu. 

 

Doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
O poskytnutí dotace rozhodlo Zastupitelstvo obce Říčany 7.12.2022 usnesením č. 9/II/2022. 
 
 
V Říčanech dne 15.12.2022     V Říčanech dne 15.12.2022 
 
 
..................................................    .................................................. 
..................................................    ..................................................  
..................................................    .................................................. 
..................................................    .................................................. 
..................................................    ..................................................  
..................................................    .................................................. 
………………………………………….   …………………………………………. 
       Obec Říčany             SK Říčany, z. s  
       (poskytovatel)                 (příjemce) 


